
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  V

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. _619_______del__19.06.2015_________

Registro  Settore  n.   84    del   18/06/2015

OGGETTO:  Richiesta parere di  prevenzione incendi  Vigili del Fuoco isola ecologica . In-
carico. 

(  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsa-
bile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                        Il  Messo Comunale
                                                                                                                                 ______

_____________

  
Il Responsabile del Settore



                                                                                                      Arch. Elisabetta Bellonato
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

 È stata realizzata  in via Nuova del Bosco l’isola ecologica per la raccolta differenziata dei rifiuti al 
fine di recuperare risorse e tutelare meglio l’ambiente ; 

 Che sono ultimati anche i lavori di adeguamento funzionale e tecnologico dell’isola ecologica ;
 Ai sensi del l’art. 4 del D.P.R. 151/11, prima di avviare l’esercizio dell’attività il titolare è tenuto a pre-

sentare  al Comando Provinciale Vigili del Fuoco Segnalazione certificata di Inizio Attività (SCIA in 
attesa del  Decreto Attuativo );

 l’ufficio tecnico di questo Comune non dispone di personale qualificato in materia di sicurezza antin-
cendio  ;

RITENUTO  di :
 dover incaricare un tecnico abilitato per la richiesta del parere di prevenzione incendi dell’isola eco-

logica sita in via Nuova Del Bosco , da sottoporre all’approvazione del Comando VV.FF. , di cui 
all’art.3 del D.P.R. n.151 dell’11.08.2011  , per le seguenti attività : 
-   depositi di carta

     -   deposito di materiali plastici
     -   depositi di liquidi infiammabili ( oli esausti ) 
     nonché  per la presentazione della SCIA 

RILEVATO  che il servizio di che trattasi è stato stimato pari ad  € 1.500,00 oltre  IVA e ,quindi, può essere 
conferito direttamente  ; 

RITENUTO   di  dover  affidare  il  predetto  servizio  ,  ai  sensi  dell’art.8/f   e  14  comma  4  lettera  d)del 
Regolamento  comunale per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera  commissariale 
n.13 del 16.12.08 , all’ ing. Francesco Romano nato a S. Giuseppe Vesuviano e residente in  Brusciano alla 
via  G. De Ruggiero  n.32   P.I. 04761591215  per l’importo di € 1.921,50   IVA  e CNPAIA  compreso ;

VISTI : 

 il Decreto Legislativo n.163 del 12.4.06 Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitu-
re ;

 l’art. 125. del citato Codice dov’è trattata la materia dei lavori, servizi e forniture in economia, cioè 
con procedure semplificate ;

 il  vigente Regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera 
commissariale n.13 del 16.12.08 ed in particolare:   l’art.8  che specifica le prestazioni di  servizi 
che possono essere eseguite in economie ; l’art..14  comma 4 lettera d) secondo il quale si può 
trattare  direttamente   con un unico  interlocutore   nel  solo  caso di  servizi   o  forniture,  quando 
l’importo della spesa non superi l’ammontare di € 20.000,00;

 il   D.Lgs. n. 267/2000;

 il  D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il   principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D.  Lgs. 
118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il  regolamento comunale di contabilità; 



 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1. di  affidare all’ ing. Francesco Romano  residente in  Brusciano alla via  G. De Ruggiero  n.32   P.I.  
04761591215    l’incarico per la richiesta al Comando  VV.FF di Napoli  del parere di prevenzione in-
cendi dell’isola ecologica sita in via Nuova Del Bosco. e per gli adempimenti finalizzati all’autorizza-
zione all’esercizio dell’attività   ,  come riportato nelle premesse ,  per l’importo complessivo di   € 
1.921,50  IVA  e CNPAIA compresi  ;

2. di  dare atto che la spesa risulta impegnata  al Cap. 1577/3 Cod. 2090501  impegno n.996 esercizio  
finanziario 2006 e reimputata al  Cod. 0903202 impegno n.1280 esercizio finanziario 2015 ;

3. di  trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria e Segreteria Generale per  gli adempimenti 
di competenza .                                                            

                                                                                      I l Responsabile del Settore

                                                                                       ( arch. Elisabetta Bellonato )


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	il Decreto Legislativo n.163 del 12.4.06 Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ;
	DETERMINA


